

DECRETO Nº 1625/1

MAT: Aprueba liquidación de contrato "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja".

LAJA, 30 de Agosto de 2017

VISTOS:

- 1.- Liquidación de Contrato de fecha 30 de Agosto de 2017 de "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja".-
- 2.- Garantía por Correcta ejecución de la Obra, Vale a la Vista N° 6529485 del Banco Estado, por un monto de \$ 82.000.-
- 3.- Acta de Recepción Conforme de los trabajos contratados, de fecha 30 de Diciembre de 2016, del Encargado de Proyectos e Infraestructura DAEM.-
- 4.- Orden de Compra N° 3736-1123-SE16 de fecha 06 de Diciembre de 2016 de "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja".-
- 5.- D. A. N° 9.511 de fecha 29/11/2016 que aprueba contrato de "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja".-
- 6.- Contrato de "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja" de fecha 28/11/2016, suscrito entre la Municipalidad de Laja y doña María Soledad Zapata Jara, RUT
- 7.- D.A. N° 7.386 de fecha 20/09/2016 que Adjudica Licitación ID 3736-80-L116.
- 8.- D.A. Nº 7.042 de fecha 09/09/2016 que establece comisión evaluadora y periodo de vigencia de licitación pública ID 3736-80-L116.
- 9.- D.A. N° 5.540 de fecha 28/07/2016, que aprueba bases y autoriza llamado de licitación pública para "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de Climatizadores, Centro Bio Psico Social DAEM Laja".
- 10.-Certificado de disponibilidad presupuestaria Nº 109 de fecha 28/07/2016.
- 11.-Solicitud de pedido Nº 494 de fecha 28/07/2016, emitida por la Unidad de Obras del Departamento de Educación.
- 12.-Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su reglamento.
- 13.-Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Liquidación de Contrato de "Servicio Adquisición e Instalación Sistema de climatización, Centro Bio Psico Social DAEM Laja" de fecha 30/08/2017,

Solvab

2.- AUTORÍZASE a la Unidad de Administración y Finanzas del Departamento Administrativo de Educación Municipal de Laja, a realizar la devolución de Vale Vista Nº 6529485 del Banco Estado por un monto de \$82.000.- (ochenta y dos mil pesos) de fecha 07/12/2016, tomado por doña María Soledad Zapata Jara, a favor de la Municipalidad de Laja, para garantizar la Correcta ejecución de la Obra.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

KARINA SEPÚLVEDA MORA

LUIS HERRERA LARENAS

LHL/MMM/GPD/ega DISTRIBUCIÓN:

- Secretaría Municipal
- Dirección de Control
- DAEM (3)